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Rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Konkursu
Fotograficznego „Żołnierze Wyklęci. Historia,
która mnie porusza” - Kielce, 26 października
2016
Wychodząc naprzeciw rosnącemu zainteresowaniu
problematyką Żołnierzy Wyklętych oraz w związku z
przypadającą 1 marca 2016 r. 65. rocznicą zbrodni
komunistycznej na ppłk Łukaszu Cieplińskim i sześciu oficerach
IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”,
Delegatura Instytut Pamięci Narodowej w Kielcach ogłosiła
Wojewódzki Konkurs Fotograficzny „Żołnierze Wyklęci. Historia,
która mnie porusza”.

Celem konkursu było odzwierciedlenie dzisiejszego znaczenia pamięci o Żołnierzach
Wyklętych, poprzez pokazanie różnych wymiarów osobistej, środowiskowej i społecznej
percepcji pamiątek, miejsc i wydarzeń związanych z bohaterami powojennego podziemia
niepodległościowego. Za pośrednictwem artystycznych środków wyrazu i możliwości jakie
stwarza współczesna fotografia, chcieliśmy przyjrzeć się śladom pamięci zarówno w ujęciu
ogólnopolskim, jak i w tym widocznym jedynie z perspektywy lokalnej. Konkurs skierowany
był do osób w wieku szkolnym, akademickim oraz dorosłych, samodzielnie odnajdujących
swój „klucz” do przeszłości.

W dniu 26 października 2016 r. Komisja Konkursowa w składzie: dr Dorota Koczwańska-
Kalita (naczelnik delegatury IPN w Kielcach), Marek Jończyk (Biuro Edukacji Narodowej IPN
w Kielcach), Katarzyna Bernat (Radio eM), Iwona Sabat (Internetowa Telewizja Kielce),
Jarosław Siłakiewicz (Internetowa Telewizja Kielce), Przemysław Predygier (Telewizja Polska
Oddział w Kielcach), Tomasz Trepka („Echo Dnia”) oraz Jarosław Kubalski (Radio Kielce)
dokonała oceny prac, które zostały zgłoszone do konkursu.

W konkursie udział wzięło 14 uczestników z terenu województwa świętokrzyskiego (1 ze
szkoły podstawowej, 4 ze szkoły gimnazjalnej, 6 ze szkoły ponadgimnazjalnej i 3 osoby
dorosłe). Po dokonaniu oceny złożonych prac, Komisja Konkursowa nagrodziła i wyróżniła
następujące osoby:

- w kategorii I (uczniowie szkół podstawowych)

Wiktoria Wołowska (Zespół Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Szczeglicach) – wyróżnienie

 



- w kategorii II (uczniowie szkół gimnazjalnych)

Magdalena Dziura (Gimnazjum nr 2 w Oblęgorku) – I nagroda

 

- w kategorii III (uczniowie szkół ponadgimnazjalnych)

Izabela Tomaszewska (VI LO im. J. Słowackiego w Kielcach) – I nagroda

Marcin Starzomski (Zespół Szkół nr 2  w Ostrowcu Świętokrzyskim) – wyróżnienie

 

- w kategorii IV (osoby dorosłe)

Beata Walkiewicz – Jarosz – I nagroda

Marlena Gołda – wyróżnienie

Paweł Jarosz – wyróżnienie

Uroczyste ogłoszenie wyników Konkursu, połączone z wręczeniem nagród oraz
dyplomów dla zwycięzców, wyróżnionych oraz wszystkich uczestników konkursu,
a także ich opiekunów, nastąpi podczas obchodów Narodowego Dnia Pamięci
„Żołnierzy Wyklętych” w marcu 2017 r. O szczegółowym terminie uroczystości
uczestnicy Konkursu zostaną bezpośrednio poinformowani przez organizatora.

 

 

 

                                                          


